CBH-PP Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema

A1CTPA96

ATA DA 1ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO - CT-PA

Às nove horas e trinta minutos do dia dois do mês de dezembro de hum mil novecentos e
noventa e seis, no DAEE - Departamento de Água e Energia Elétrica, em Presidente
Prudente, realizou-se a 1ª Reunião da Câmara Técnica de Planejamento e Avaliação -
CT-PA, registrando-se a participação de representantes do Estado, Sociedade Civil e
Municípios conforme segue; UNOESTE - Eng.º Ivam Salomão Liboni; ASSOCIAÇÃO DOS
ENGºs E ARQºs DA ALTA SOROCABANA - Eng.º Roberto Martin; SINDICATO DOS
ENGENHEIROS NO ESTADO DE SÃO PAULO - Eng.º Carlos Alberto dos Santos; CIESP -
Eng.º Walter José Crepaldi Ganâncio; P.M. de PRESIDENTE PRUDENTE - Eng.º Carlos
Eduardo Alves de Souza e Souza; DAEE - Eng.º Emerson Sampieri Burneiko; SABESP -
Eng.º Antero Moreira França Júnior. Após a recepção dos presentes foi dado início aos
trabalhos; o Secretário Executivo Adjunto do CBH-PP Eng.º Emerson Sampieri Burneiko
agradeceu a presença de todos e conforme a convocação passa à eleição do Coordenador
da CT-PA. Foi indicado por unanimidade o Eng.º Emerson Sampieri Burneiko que assume a
coordenação dos trabalhos da CT-PA. Foi apresentado pelo coordenador esboço do
Relatório de Situação dos Recursos Hídricos do CBH-PP. Por unanimidade foi solicitado
cópia dos dados já levantados para todos os membros da CT-PA, fazerem uma análise da
consistência dos dados apresentados e apresentarem sugestões, foi sugerido que se
apresente fonte de referência de todos os dados apresentados. O Eng.º Antero Moreira
França Júnior. da SABESP irá apresentar projeção para o ano de 2010 da população do
CBH-PP. Ficou decidido que a próxima reunião deverá ocorrer aproximadamente 15 (quinze)
dias antes da 1ª Reunião Ordinária do CBH-PP/97. Não havendo mais manifestações das
partes e tudo transcrito conforme os relatos, desfecho esta presente ata e assino no final;
Presidente Prudente aos dois dias do mês de dezembro de hum mil novecentos e noventa e
seis; Câmara Técnica de Planejamento e Avaliação - CT-PA “Eng.º Emerson Sampieri
Burneiko - Secretário Executivo Adjunto do CBH-PP”.